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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

حکایت کننده- اثری به قلم شاتو بریان فرانسوی 
۱۰- مدافع پرتغالی تیم فوتبال بارسلونا- مقابل 
ویران- پول تایلند ۱۱- بالشتک نان پزی- نمره 
عالی-  تباشیر فرنگی ۱۲- یگانه- مقابل تقدم- 

از پسران فریدون پیشدادی ۱۳- باران اندک- گل 
خیری- اما- صوت شگفتی ۱۴- بوی خوش- مثل 
ماه- صبور و بردبار ۱۵- پرنده نجار- شهری در 

استان کرمانشاه 

افقی: 
 ۱- زندگی اجتماعی در جهت رشد و ترقی- 
ظلمت- واحد پول آفریقای جنوبی ۲- رهبر 
سیاه جامگان- نوعی غذای محلی گیلانی 
۳- نت ششم- نخستین نسخه های قرآن با این 
خط نوشته شده است- از لوازم آرایشی صورت- 
آقای آلمانی ۴- میوه قرآنی- الهه عشق در 
اساطیر یونان- در شیشه نوشابه ۵- شک و 
تردید- گودال- برگزیده از هر چیز ۶- نوعی 
اسباب بازی- علم نحو می داند- پرتابه جنگی 
۷- شیوه انجام کار- فعال و سرزنده- خسته و درمانده 
۸- سوغات اصفهان- رقیق- حرکات ورزشی رزمی 
نمایشی- کام ۹- شب سی ام آذر- صبر و تحمل- 
نجات یافتن ۱۰- امر به رفتن دارد- لازم- دستوری 
۱۱- ترازوی یک کفه ای قدیمی- گلی زینتی- جاذبه 
۱۲- پندار- دستور شروع فیلم برداری- ینگه دنیایی 
۱۳- تعجب زنانه- بسیار مرغوب- زنده به آب- 
زمین آذری ۱۴- وضو- پاک کردن گل ولای از قنات 
۱۵- رفیق مشهدی- در سینما به نمای مسلط 

هوایی گفته می شود- دنیا 
عمودی: 

۱- رمانی تاریخی نوشته هیلاری منتل، 
نویسنده انگلیسی- بدون دلیل ۲- پایه ها- فرزین 
شطرنج- نخستین مرد شهید اسلام ۳- کلیدی 
در موسیقی- پیشانی- از انجیل های معتبر- 
انتها ۴- شور- دوستی و محبت- نمایی از یک 
ساختمان ۵- راننده درشکه- پدر- خواهر پدر 
۶- ازبین رفته- سازمان کشورهای صادرکننده 
در  آرزوها- شهری  برچیده شدن ۷-  نفت- 
فرانسه- دومین شیوه معماری ایران پس از اسلام 
۸- گرویی- خربزه نارس ۹- اتحادیه جهانی پست- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

۱۲۸ کشور
 درگیر تب دنگی

بیماری های  رئیس مرکز مدیریت  ایسنا: 
واگیر وزارت بهداشت از ابتلای ۴۰۰ میلیون 
نفر در سال به تب دنگی خبر داد و گفت: 
در حال حاضر ۱۲۸ کشور درگیر این بیماری 
شده اند که نسبت به سال ۱۹۶۰ با درگیری 
۱۰ کشور، آمار چشمگیری است. دکتر 
شهنام عرشی در کنگره یک روزه تب دنگی 
با اشاره به اینکه تب دنگی بیماری ویروسی 
است که توسط پشه منتقل می شود، اظهار 
کرد: این بیماری از سال ۲۰۱۹ به عنوان 
۱۰ تهدید اصلی بشر از سوی سازمان 
بهداشت جهانی مطرح شده و شایع ترین 
بیماری  است که از طریق ناقلان محلی 
منتقل می شود. وی افزود: حدود ۲۰ درصد 
از بیماران علامت دار خواهند بود؛ بنابراین 
موضوع مهم، بی علامت بودن حدود 
۸۰ درصد بیماران مبتلا به این بیماری است 
و حجم بیشتر انتقال توسط افراد بدون 
علامت صورت می گیرد. ۴۰ تا ۵۰ درصد از 
جمعیت کره زمین در مواجهه با این نوع 
پشه هستند و این رقم سال به سال به دلیل 
تغییرات آب و هوایی، افزایش میانگین دما و 
آمار سفرها افزایش می یابد. عرشی تصریح 
کرد: سال گذشته میلادی  بیشترین موارد 
گزارش شده این بیماری در دنیا به ثبت 
رسید و اپیدمی فراگیر در آمریکای جنوبی 
نیز بسیار وسعت زیادی داشت. در کشورهای 
اروپایی هم پشه ناقل اصلی بیماری 
aedes albopictus وجود دارد. بر اساس 
گزارش ها آسیای جنوب شرقی، منشأ اصلی 
این پشه و بیماری بوده است. رئیس مرکز 
مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
با بیان اینکه حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد موارد 
بیماری در آسیای جنوب شرقی بوده است، 
گفت: در سال  های گذشته در اندونزی، 
بنگلادش، هندوستان و تایلند این بیماری 
بسیار دیده شده است؛ البته کشورهایی مثل 
سنگاپور تجربه بیشتری برای مقابله با این 

بیماری دارند. 
وی ادامه داد: طبق مقایسه نقشه سال 
۲۰۱۱ با نقشه سال گذشته شاهد گسترش 
بیشتر این بیماری در کشورهایی مانند 
آمریکای جنوبی، چین و استرالیا هستیم 
و برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس 
نسبت به ثبت این بیماری اقدام نکرده اند 
که این موضوع نگران کننده است. البته 
اعلام ما به سازمان بهداشت جهانی از 
عواقب آینده این اپیدمی و جهت گیری 
کشورهای حاشیه خلیج فارس نسبت 
به کشور جلوگیری خواهد کرد. عرشی 
درباره عامل اصلی این بیماری عنوان کرد: 
Aedes aegypti پشه مهاجم تری از نوع دیگر 
است که در ایران نیز بیشتر وجود دارد. به 
دلیل فیزیولوژی این پشه توصیه ما به مردم 
این است که به محض حضور در مناطق 
آلوده دو ساعت اول صبح و دو ساعت مانده 
به غروب با لباس پوشیده تردد داشته باشند. 
بنا بر اعلام وزارت بهداشت و به گفته عرشی، 
دو روز قبل از ایجاد علامت بالینی و دو روز 
بعد از شروع تب احتمال انتقال وجود دارد.

خبر يادداشت

در کلیت می توان چنین بیان کرد که لازم است سیاست های اقتصادی و اجتماعی بر 
اساس وجود تحریم ها طراحی شود و در عین حال با تمام قوا و با انعطاف منطقی در 
پی رفع تحریم ها و قبول اف ای تی اف همراه شویم و روابط اقتصادی را با دیگر کشورها 

سامان دهیم.
۳- نوع تصمیم گیری باید در هر مورد به ویژه موارد مهم، دقیق و محاسبه شده باشد. 
خوش بینی و احساس رضایت از پیش بینی برای تصمیم گیری کفایت نمی کند و حسن نیت 
به تنهایی نمی تواند جایگزین عقل و منطق باشد. در سال ۱۹۳۹ میلادی وزرای خارجه روسیه 
و آلمان در مسکو پیمان دوستی امضا کردند و حسب آن قرار شد که روسیه سالانه مقادیری 
گندم و نفت به آلمان بفروشد. هیتلر پس از مدت کوتاهی به فکر افتاد که به جای واردات، اصل 
موضوع یعنی اراضی کی یف (اوکراین) تا باکو را تصرف کند و از امکانات تولیدی و کشتزارهای 
آن بهره گیری کند و برای سال های دراز از وابستگی خود را برهاند. به همین دلیل با وجود پیمان 
دوستی با شوروی اراضی یادشده را به تصرف درآورد و تا ۳۵کیلومتری مسکو پیش رفت ولی 
تلفات ارتش و بار سنگین تدارکات لشکر کشی ازجمله تأمین انرژی به نحوی شد که سربازان به 
گرسنگی افتادند و نتیجه این کار  که می خواست آلمان را از گرسنگی برهاند، چنان شد که ۵۰۰ 
هزار تلفات نیروی خودی، کشته شدن چند میلیون نظامی روسی و چند میلیون افراد بی گناه اتفاق 
افتاد و با وجود قدرت اولیه نظامی، با شکست کامل روبه رو شد. تفوق نظامی در شروع نشانه 
پیروزی نیست، بلکه نتیجه نهایی را باید در نظر گرفت. بسیاری از تصمیمات تحت تأثیر تبلیغات 
و خود بزرگ بینی نتیجه ای جز شکست به همراه ندارد و البته این استدلال پراگماتیست هاست و 
برای ما به عنوان معتقدان اسلامی ماهیت امر هم لازم الرعایه است. تصمیم گیری کشنده درباره 
توقف قرارداد کرسنت، طرح متمرکز تولید لباس در روستاهای کشور به تقلید از نظرات مردود 
مائو تسه تونگ، دادن طلا و گوشت درِ منزل به مردم و طرح های مشابه از این قبیل هستند، 

از مشکلات  برای هرکدام  در  حالی که 
مانند تنوع تولید روستاها، زندگی 
حکیمانه حسب موقعیت روستاها 
و پتانسیل آنها می توان طرح هایی با 

مشارکت خود روستاییان ارائه داد.
۴- اگر بخواهیم کشور رستگار شود، 
چاره ای جز صرفه جویی نداریم. البته 
نه آن طور که دکتر ولایتی گفته است 
که مثل یمنی ها با دمپایی و لنگ و 
کلاشنیکف بجنگیم. باید مصرف فردی 
را در حد نیاز و با تبدیل منطقی برخی 
مصارف مانند بنزین کلید بزنیم. در 
دولت احمدی نژاد کارت سهمیه بنزین 
فراهم شد اما دولت اول روحانی آن 
را مردود کرد و سپس در اواخر دولت 
دوم روحانی دوباره به آن روی آوردند 
و کارت های سوخت مجددا فعال شد، 
اما با ترس و اکراه و بدون صرفه جویی. 
نتیجه آنکه امروز علاوه بر تولید کامل 

در پالایشگاه های ایران، سالانه به روایت های مختلف دو تا پنج میلیارد دلار بنزین وارد می کنیم و 
این نهضت ادامه دارد. درحالی که وسایل نقلیه عمومی هم کم است و هم کهنه و مردم در این 
خصوص مشکلات فراوان دارند. طرح هایی هم که محافظه کارانه یا حتی جسورانه مثل افزایش 
قیمت بنزین مطرح می شود، همه حاکی از افزایش مصرف بنزین خواهد بود. بدون دست زدن به 
قیمت باید سهمیه بندی عاقلانه ای کرد و از صرفه جویی ارزی آن وسایل نقلیه عمومی را بهبود 
بخشید. دولت چهاردهم باید اصل صرفه جویی را ملاک عمل قرار دهد؛ هم در مخارج جاری و 

هم در مصرف منابع کشور.
۵- ایران از طریق انهدام منابع زیست محیطی که مانند موریانه از داخل آن را پوک می کند، 
منهدم خواهد شد. علاوه بر مبارزه با جنگل خواران، کوه خواران و افراد و باندهای مشابه، رئیس 
سازمان محیط زیست باید رئیس دولت تلقی شود. طرح های آبخیزداری، پالایش پساب کارخانه ها، 
سالم سازی رودخانه ها، تبدیل پسماندها و پساب ها و اجرای طرح های فاضلاب باید در اسرع وقت 

اجرائی شود. امروز بسیار دیر است.
۶- در انتخاب وزرا حتما فقط اطرافیان و کسانی که خود را به شما نشان می دهند و به اصطلاح 
زنبیل گذاشته اند، نبینید. ممکن است از دولت شهید رئیسی افراد مناسبی وجود داشته باشند. 
به نظرم وزیر صمت و رئیس سازمان انرژی اتمی از این گونه افراد هستند. به خدمتگزاری آنها 
توجه کنید نه به مارک آنها و نه به ظواهر اعتقادی آنها و نه به جنسیت آنها. افراد بسیار لایق 
که در عین میانسالی شایسته هستند بسیار یافت می شوند و هرگز به خاطر تظاهر به جوان گرایی 
تهی دستان (بخوانید تهی مغزان) پرگو و متوهم را اختیار نکنید. اصل جوان گرایی بسیار خوب 
است اما جوانانی که اعتقاد و استعداد و تجربه کافی داشته باشند. به هرحال آنان را که در کار 
مردود شده اند و جرئت ابتکار نداشته و تابع سیاست های پوپولیستی بوده اند، قبول نکنید و ببینید 

درخصوص کار و خط عملی شان چه اندیشه ای داشته اند.
۷- ارز کشور خون اقتصاد است. همه دولت های ما با فروش ارز در بازار و ظاهرا برای 
یکسان سازی نرخ صدها میلیارد دلار به قاچاقچیان و خارج کنندگان سرمایه ارز فروخته اند. شما این 

کار را نکنید. ارز را برای مدیریت کشور، رفع نیازهای مردم و توسعه کشور به کار بگیرید. دولت همه 
نیازها را به نرخ واحد تأمین کند و تسلیم جریان بازار قاچاق ارز نشود. جالب است که ارز کشور 

در بسیاری اوقات به غلط مصرف می شود ولی برای بسیاری از امور اصلی می گویند ارز نداریم.
۸- تصویر التماس پیرزنی درحالی که خرابه های محل شان پیداست، به رئیس جمهور که توسط 
روزنامه همشهری در بزرگداشت رئیس جمهور شهید چاپ شده هرگز نمی تواند پس از گذشت 
۴۵ سال از پیروزی انقلاب اسلامی شادی بخش باشد. امید است همان طور که وعده داده اید 
مستضعفان واقعی یعنی معلولان، بیماران مزمن، زنان بی سرپرست، خانواده های دارای فرزند 
معلول و خرابه نشینان را یاری دهید و به کمیته امداد و سازمان بهزیستی در اجرای وظایف شان 
در حداکثر ممکن کمک  کنید و برنامه ای را به اجرا بگذارید تا خانه های روستاییان در برابر زلزله 

پنج ریشتری بر سرشان آوار نشود.
۹- نخبگان احترام می خواهند. اینان خدماتشان به جامعه بیش از حد تصور است. به پزشکان 
مهندسان، پرستاران، محققان، معلمان، روشنفکران و دیگر فرهیختگان احترام بگذارید. به بهانه 
اخذ مالیات آنان را تحقیر نکنید. بگذارید در این کشور بمانند و احترام ببینند. تسلیم حرف های 
جریان های پرگو و پرمدعا و بی خاصیت نشوید. در مجمعی که ۲۰۰ مهندس یا حقوق دان یا پزشک 
حاضر هستند، بی معنی است که مجیز تنی چند نا هم شکل - حتی بحق - گفته شود و جایگاه آنها 
جلوتر از همگان روی مبل های بزرگ که متأسفانه در سالن های کنفرانس در ردیف اول چیده شده 
قرار گیرد. مگر نه آنکه شرف  المکان بالمکین و اگر آنان را در ردیف دوم بنشانند با قهر محل را 
ترک می کنند. از جمله مدیریت دانشگاه ها را به استادان و دانشیاران و کادر علمی آنها بسپارید و از 

دخالت در نصب مدیران دانشگاه ها به شدت بپرهیزید.
۱۰- نیروهای مسلح جمهوری اسلامی زینت و سمبل قدرت کشور هستند. هرچند ممکن است 
آنان تحت اطاعت سازمانی، در مقابلِ سخنان نامربوط و خرافات سکوت کنند اما قلبا با شما همراه 
هستند. بسیار طبیعی است که این 
رابطه متقابل باشد و شما که به سابقه 
آزادگی ذاتی در زمانی هم لباس آنان 
بوده اید هرچه بیشتر با ایشان همراهی 
و معاضدت کنید، زیرا حراست از کشور 

با تفاهم قلبی توأمان میسر است.
۱۱- شاید یکی از کارهای بسیار 
مهم رئیس جمهور آشناکردن مردم 
با فرهنگ حکمرانی و تشخیص 
حکمران خوب از غیر است. البته 
ممکن است چنین وظیفه ای برای 
رئیس جمهور نوشته نشده باشد اما 
به هر حال امری مستحسن نمی تواند 
مورد انکار قرار گیرد. اگر جمهوری 
شفاف باشد و اگر وظیفه متقابل 
رئیس جمهور با مردم روشن شود 
و اینکه حق و وظیفه و مسئولیت 
رئیس جمهور و نیز مردم از سوی دیگر 
روشن و شفاف شود، مردم می توانند 
در رأی دادن های بعدی اندیشمندانه و به دور از احساسات و تبلیغات و هیجانات مشارکت  کنند. 
اما در جامعه ای که بانک مرکزی فروش ارز را مخفی می کند و قرارداد خرید اتوبوس محرمانه 
تلقی می شود و افشای آن امری ضد امنیت ملی دانسته می شود، طبیعی است که مردم نتوانند 
به درستی رأی خود را تشخیص دهند. یکی از روش های پسندیده رئیس جمهور می تواند برگزاری 
ماهانه کنفرانس خبری با جمع خبرنگاران باشد تا به سؤال های آنان که سؤال جامعه است 
پاسخ دهد. کسانی که از رویارویی با خبرنگاران و اصحاب رسانه بیم دارند یا از ابراز حقیقت 
طفره می روند یا قدرت پاسخ گویی ندارند. فراموش نکنیم بیدارکردن مردم وظیفه هر فرد مسئول 

در کشور است.
۱۲- از مخالفان به صورت واضح کمک بخواهید. رسما از آقای جلیلی بخواهید طرح های 
ادعایی خود را برای شما بفرستند و آنها را منتشر کنید و بی نظرانه آنچه را مفید است، به اجرا 

بگذارید.
۱۳- سعی کنید رئیس جمهور مؤلف باشید. این خاصیت در مرحوم هاشمی رفسنجانی دیده 
می شد؛ رئیس جمهور مؤلف کسی است که با ابتکار عمل پیش برود و صرفا تسلیم بوروکراسی 
تأخیر کننده نباشد و در چند مورد مهم شخصا ورود کند. همچنان  که مرحوم هاشمی رفسنجانی در 

موضوع مترو شخصا ورود می کرد.
۱۴- از معاون اول به  نحو مطلوب استفاده کنید. زنده یاد مرحوم دکتر حسن حبیبی در کنار 
رئیس جمهور تنها سایه ای بود و معاون اول آقای روحانی به قول خود حتی منشی اش را 
نمی توانست تغییر دهد. پیشنهاد آن است که کار پیگیری عملکرد وزرا به معاون اول سپرده شود 

و این امر از دوش رئیس جمهور برداشته  شود.
خلاصه بگویم، مسائل کشور بسیار پیچیده و بغرنج شده اند و با دست فرمان اداری نمی توان 
با آن مقابله کرد. جناب عالی هشت سال مهلت ندارید. حداکثر چهار سال و بکوشید تا در این 
فرصت کوتاه و بسیج نیروها و به خصوص فاصله گرفتن از دشمن و دشمنی ها منشأ حل حداقل 

برخی از مسائل شوید.

خواسته ما: حفظ و گسترش فضاهای 
عمومی شهری

نماینده مردم شیراز، آقای روح االله نجابت، درباره واگذاری 
کاروانسراهای ثبت جهانی سمنان از طرف ستاد اجرائی، در 
مجلس سخنانی گفت که اشاره به مسئولیت دولت در قبال 
دارایی های ارزشمند کشورمان داشت. او با ذکر اصل ۴۹ قانون 
اساسی گفت اینها اموال دولتی بوده و باید در اختیار دولت باشد. در اصل 
۸۳ قانون نیز عنوان شده: «بناها و اموال دولتی که از نفایس ملی باشد 
قابل انتقال به غیر نیست»  و باید گفت با وجود هزاران هزار بنا و اموال 
نفیس که در ۵۰ سال اخیر نابود شده اند، هنوز کم نیستند بناها و اشیای 

نفیس ملی و میراثی که باقی اند و باید حفاظت شوند.
از طرفی، همین منطق آقای نجابت درباره فضاهای عمومی شهرها 
هم صدق می کند. این فضاها متعلق به مردم شهر هستند و باید به درد 

مردم و نسل اندر نسل  بخورند.
 اما متأسفانه بسیارند املاکی که به هر علتی بعد از انقلاب در 
دست نهادهای مختلف باقی مانده اند؛ از باغ و عمارت تا مجموعه های 
تجاری و مسکونی در بافت های قدیمی تر تهران که پاره ای مخروبه 
یا نیمه تعطیل اند یا از آنها استفاده درستی نمی شود  و بیم آن می رود 
که با اعلام اضافی و بلااستفاده بودن از طریق شوراهایی مانند طرح 
مولدسازی به اشخاص واگذار و نابود شوند. البته در این شرایط هم 
باید به روح قانون نگاه کرد. نیت قانون گذار و روح قانون این است 
که نفایس ملی کشور (مگر با تصویب مجلس شورای اسلامی) نباید

 انتقال یابد.
حال باید گفت در همین تلاطم های اخیر خیلی چیزها برای مردم 
شهر معلوم شد. محسن رنانی، اقتصاددان، تحلیل متفاوتی از همدلی 
و همراهی مردم درباره حفاظت از پارک قیطریه داشت . او سه ماه پیش 
انتقادها حول ساخت مسجد در بوستان قیطریه را «کنش های جمعی 
فعال عقل گرا»  توصیف کرده و نوشته بود: «بخش هایی از جامعه، آرام و 
آگاهانه دارند اعتراض می کنند، می گویند رفتارتان و ساختارتان را اصلاح 
کنید، اگر زور دارید قوانین رانندگی را اعمال کنید و رانت خواری را کنترل 
کنید. اما مدیر شهری گمان می کند اگر عقب بنشیند اقتدارش از دست 
می رود. اینجا نفس حضور و مقاومت مدنی مسالمت آمیز، حرکتی 
از جنس کنش جمعی فعال عقل گراست؛ حرکتی از جنس توسعه 
است». این همان حرکتی است که اگر در سطح محلات جوانه بزند و 
باعث هم افزایی شود، مردم خواهند توانست به قول شهریار - دوستی 
که در دهات آمریکا زندگی می کند ولی دلش پیش ماست- خودشان 
برای محله خیلی کارها بکنند؛ از زیباکردن فضاهای سبز و باغچه های 
محله تا راه انداختن نهضت دوچرخه سواری مانند آنچه مردم بوگوتا در 
شهرشان به راه انداختند و همین چند هفته پیش نَقلش را همین جا

 برایتان گفتم. 
اگر مردم واقعا چیزی را بخواهند، شهرداری همراهی خواهد کرد! 
قبلا نمی خواستند و شهرداری خودش تصمیم می گرفت. به پارک 
لاله نگاهی بیندازیم که گوشه ای از آن را ۵۰ سال پیش برای ساخت 
هتل گودبرداری کردند یا ضلع شرقی همین پارک که با هتل ورزشی تا 
ساختمان فدراسیون ها و... تصاحب شده است. دیگری پارک اندیشه است 
که شهرداری در زمین های مجاور میدان پالیزی پاساژ تجاری، پارکینگ 
طبقاتی و ساختمان اداری شهرداری منطقه را بنا کرده است. این 
نمونه ها پرشمارند و بنیانش آن است که شهرداری بیشتر خود را مالک 

شهر می داند تا خدمتگزار شهروندان.
یادش به خیر زمانی که ما در کوچه لی لی بازی و دوچرخه سواری 
می کردیم... دوستی نوشته بود: پژوهشی نشان می دهد افرادی که در 
کودکی تنهایی را تجربه می کنند و در چرخه استفاده از گوشی همراه گیر 
می افتند، بعدها از موفقیت های اجتماعی -اقتصادی کمتری برخوردارند. 
کار چندانی هم از والدین ساخته نیست. اما اگر به صورت انفرادی کار 
چندانی از والدین ساخته نیست، چه باید کرد؟ در آمریکا شش راهکار در 
سطح ملی در دستور کار قرار گرفته است که می تواند برای همه کشورها 
به عنوان راهکار مقابله با بحران در دستور کار قرار گیرد و توسعه پارک ها 
در صدر آن است! این راهکار  تقویت زیرساخت های اجتماعی به شکل  
توسعه پارک ها و کتابخانه ها و همچنین برنامه های عمومی (ازجمله 
جشن ها در فضاهای باز) است. بیخود نیست که مراسم های هیئتی در 

محرم این قدر همیشه جذاب بوده اند!

سعدیه ای برای مسعود
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